znak sprawy: 39/PN/2016/AHB Warszawa, dn. 17.10.2016 r.

Do Wszystkich Wykonawcow,
ktérzy pobrali SIWZ

ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SIWZ

Niniejszym informuje, iz w dniach 16.09.2016 r. — 03.10.2016 r. do Zamawiajacego wplynety
pisma zprosba o wyjasnienie zapisow specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia,
w postgpowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z pdzn. zm.), zwanej dalej ,,uPzp”.
w trybie przetargu nieograniczonego na: ,.Dostawe wyrobéw medycznych do Apteki
Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji” o nastepujace;j tresci:

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiajacy dopusci w zadaniu nr 1 poz. 2 nerke pakowana po 250 szt. speiniajaca
pozostale warunki SIWZ?

Odpowiedz do pytania 1.

Zamawiajacy w poz. 2 w zadaniu nr 1 — Dostawa jednorazowych wyrobéw papierowych,
stanowigcym zalacznik nr 2 do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy), dopuszcza wycene
opakowan po 250 szt., pod warunkiem, ze ilos¢ opakowan zostanie przeliczona tak, aby liczba sztuk
byta zgodna z SIWZ. Dokonang zmiang (wielko$¢ opakowania i ilosci) nalezy zaznaczyé przez jej
podkreslenie lub wyrdznienie kolorem.

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiajacy dopusci w zadaniu nr 1 poz. 3 basen jednorazowy pakowany po 120 szt.
spetniajaca pozostate warunki SIWZ?

Odpowiedz do pytania 2.

Zamawiajacy w poz. 3 w zadaniu nr 1 — Dostawa jednorazowych wyroboéw papierowych,
stanowigcym zalgcznik nr 2 do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy), dopuszcza
wyceng opakowan po 120 szt., pod warunkiem, ze ilo$¢ opakowan zostanie przeliczona tak,
aby liczba sztuk byla zgodna z SIWZ. Dokonang zmiang (wielko$¢ opakowania i ilosci)
nalezy zaznaczy¢ przez jej podkreslenie lub wyrdznienie kolorem.

Pytanie nr 3.

Ktory basen jednorazowy w zadaniu nr 1 poz. nr 2 nalezy zaoferowac: ptaski czy gleboki?
Odpowiedz do pytania 3.

Zamawiajacy w poz. 3 w zadaniu nr 1 — Dostawa jednorazowych wyrobow papierowych,
stanowigcym zatacznik nr 2 do SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy), wymaga basenow
plaskich.

Pytanie nr 4.

Zadanie 2 poz. 1 -2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie rolek o perforacji co 36 cm, co daje wieksze
mozliwos$ci uzyskania odcinka o zgdanej wielkosci.

Odpowiedz do pytania 4.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze i podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 5.

Dotyczy zadania nr 3 poz.11

Wnosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Wydzielenie to zwigkszy liczbe
sktadanych ofert konkurencyjnych

Odpowiedz do pytania 5.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze i podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6.

Dot. podpisania oferty

W zwiazku z faktem, ze zlozenie oferty w postgpowaniu przetargowym nie jest czynnoscia
zobowigzujacag W rozumieniu prawa cywilnego (a jest nig dopiero podpisanie umowy)
chcielibySmy potwierdzi¢, ze Zamawiajacy uzna za wystarczajgce pelnomocnictwo do
zlozenia oferty przetargowej wskazujace, iz osoba w nim wskazana umocowana jest do
przygotowania, podpisania i zlozenia oferty przetargowej w postepowaniu prowadzonym
przez Zamawiajacego? Naturalnie umowa w sprawie zamowienia publicznego zostanie
podpisana przez osobe umocowana do zaciggania zobowigzan i sktadania oswiadczen woli w
imieniu wykonawcy.

Odpowiedz do pytania 6.

Zamawiajacy uzna za wystarczajace pelnomocnictwo do zlozenia oferty przetargowej
wskazujace, iz osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i
zlozenia oferty przetargowej w prowadzonym postepowaniu.

Pytanie nr 7.

Dot. §5 pkt.1 wzoru umowy

Zwracamy si¢ z prosba do Zamawiajacego o odstapienie od mozliwosci sktadania zamowien
telefonicznie. W rozmowie telefonicznej trudno jest zweryfikowaé osobg dzwonigca co do jej
upowaznienia do sktadania zamoéwien w imieniu placowki. Pisemne zlozenie zamowienia jest
rowniez dokumentem fatwiejszym do zweryfikowania w przypadku spraw spornych lub
reklamacji.

Odpowiedz do pytania 7.

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze i dokonuje modyfikacji istotnych postanowien
umowy, stanowiacych zatacznik nr 4 do SIWZ w tym zakresie.

Bylo: § S ust. 1:

1. Wykonawca zobowiazuje si¢ do wykonania dostaw czgstkowych towaru w czasie nie
dhuzszym niz ........ dni robocze od chwili otrzymania zamowienia zlozonego telefonicznie
g 117 BB (enn)osissmrremnssmiasnanss oraz pisemnie za posrednictwem fax-u na nr:
FAB(L o) e labresmaila ng alPes? v unmeron s s przez
pracownika Zamawiajacego. Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do zmiany terminu dostawy
w sktadanym zamowieniu, jednak na nie krotszy niz ......... dni robocze.”

Jest: § S ust. 1:

1. Wykonawca zobowiazuje si¢ do wykonania dostaw czastkowych towaru w czasie nie
dhuzszym niz ........ dni robocze od chwili otrzymania zamowienia ztozonego pisemnie za
postednigtwem fax-o na nr: H8(.: )i ciiinositeinaressemnsnss lub e-maila na adres:
....................................... przez pracownika Zamawiajgcego. Zamawiajacy zastrzega
sobie prawo do zmiany terminu dostawy w skfadanym zamdwieniu, jednak na nie krotszy niz
......... dni robocze.”

Pytanie nr 8.

Dot. §5 pkt. 6, 7. wzoru umowy

Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o wydtuzenie terminu wymiany towaru z 2 na 6
dni roboczych.
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Wykonawca, aby wymieni¢ reklamowany asortyment musi najpierw zbadaé zwrécony towar i
nastepnie podja¢ decyzje o uznaniu reklamacji. Zatatwienie reklamacji wymaga spetnienia
okreslonych procedur, co jest czasochlonne, dlatego tez wlasciwe rozpatrzenie reklamaciji i
wymiana towaru w ciggu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu
watpliwa bedzie jego waznos¢ w swietle przepiséw kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi
znamiona swiadczenia niemozliwego

Odpowiedz do pytania 8.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, jednoczesnie zmienia zapis §5 ust.7 istotnych
postanowien umowy, stanowiacych zatacznik nr 4 do SIWZ.

Bylo: § S ust. 7:

»/. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru Zamawiajacy odméwi przyjecia
towaru, a Wykonawca zobowigzany jest wymieni¢ go niezwlocznie, w czasie nie dtuzszym
niz 2 dni robocze na towar wolny od wad tak, aby mozliwe bylo jego uzycie zgodnie z
zapotrzebowaniem.”

Jest: § Sust. 7:

7. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru Zamawiajacy odmoéwi przyjecia
towaru, a Wykonawca zobowigzany jest wymieni¢ go niezwlocznie, w czasie nie dluzszym
niz 4 dni robocze na towar wolny od wad tak, aby mozliwe bylo jego uzycie zgodnie z
zapotrzebowaniem.”

Pytanie nr 9.

Dot. §7 pkt.1 wzoru umowy

Naszym zdaniem , kary umowne winny by¢ naliczane od wartosci netto niezrealizowanej
dostawy/umowy podobnie jak odsetki za zwloke w platnosciach naliczane sa od wartosci
niezaplaconych faktur w terminie a nie od wartosci wszystkich wystawionych faktur. Taki
zapis sprawia ze strony umowy nie sg rownoprawne.

Prosimy zatem aby kary umowne naliczane byly tylko od wartosci netto nie wykonanego w
terminie $wiadczenia (czyli dostawy/umowy).

Odpowiedz do pytania 9.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze i podtrzymuje zapisy istotnych postanowien
umowy, stanowigcych zatgcznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 10.

Dot. §8 pkt.1 ust. 3 1 4 wzoru umowy

Wnosimy o modyfikacj¢ w/w punktu wzoru umowy przez dopisanie do ww ust nastepujace;
tresci: , po wczesniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania
zobowigzania.

Odpowiedz do pytania 10.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze i podtrzymuje zapisy istotnych postanowien
umowy, stanowigcych zatgcznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 11.

Dotyczy Umowy § 7 pkt. 1 ppkt. 1

Czy Zamawiajacy wyraza zgod¢ na zmiang zapisu umowy w § 7 pkt. 1 ppkt. 1 w sposob
nastepujacy:

Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kare umowng w przypadku nieterminowego wykonania
dostawy zgodnie z § 5 wust. 1 lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru
z stwierdzonymi brakami ilo$ciowymi) lub usuniecia wady (dostawy towaru wolnego od
wad) w wysokosci 0,2% wartosci brutto niezrealizowanej czesci zamoOwienia, za kazdy
rozpoczety dzien zwloki;

Odpowiedz do pytania 11.
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Zafha@iaj@éy nie wyrazﬁ zgody na powyzsze i podtrzymuje zapisy istotnych postanowien
umowy, stanowiacych zalacznik nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 12.

Dotyczy Umowy § 10 pkt. 1 ppkt. 1

Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie zmiany jednostkowej ceny brutto w przypadku
zmiany stawki VAT. Nasza prosba podyktowana jest prognozami podniesienia stawki VAT
na wyroby medyczne z 8% na 23%. Jest to efekt wezwania Polski przez Komisj¢ Europejska
do dostosowania sie do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z ta normg, nie mozna
stosowac¢ obnizonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z powyzszym,
przy zasadach jakie stosuje si¢ przygotowujac wyceny do przetargu (gdzie marze ustala si¢ na
bardzo niskim poziomie) - podniesienie stawki VAT o 15% jest dla wigkszosci
dystrybutorow niemozliwe do zaakceptowania. Konieczno$¢ utrzymania ceny brutto na
niezmienionym poziomie spowoduje, ze realizacja czeéci umowy bedzie odbywala si¢ ze
stratg dla Wykonawcy. Biorae pod uwage powyzsze, zadna z firm nie moze pozwoli¢ sobie na
zlozenie oferty z gory zakladajac stratg, dlatego tez juz obecnie przy kalkulacji cen do
przetargu nalezy wzia¢ pod uwage ewentualna podwyzke stawki VAT. Z kolei to rozwigzanie
jest niekorzystne dla Zamawiajacego, poniewaz spowoduje to przekroczenie szacunkow do
przetargu a nastgpnie zakup sprze¢tu medycznego w wyzszych cenach od poczatku trwania
umowy, a nie od ewentualnej podwyzki stawki VAT.

Odpowiedz do pytania 12.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze i podtrzymuje zapisy istotnych postanowien
umowy, stanowigcych zatacznik nr 4 do SIWZ.

Informuj¢, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 uPzp, stanowisko Zamawiajacego zostato
rozestane do wszystkich Wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ.
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